
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140; GSM: 608 958 351

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj

V Rajhradě 08. 10. 2012
č.j.: 1100-II/12-Ca
vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D.
tel.: 547 426 820

vypraveno dne:

 dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“), posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 
28. 05. 2012 podala

Obec Holasice (IČ: 004 88 143), Václavská 29, 664 61 Holasice
(dále jen „žadatel“) zastoupená na základě plné moci ze dne 02. 08. 2012

Atelierem Habina s.r.o. (DIČ: CZ 277 43 632), se sídlem Kopečná 987/11, 602 00 Brno 

(dále jen „zástupce žadatele“), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í   o  u m í s t ě n í    s t a v b y

„Mateřská škola pro 50 dětí s příslušným zázemím“

(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 100/1, 101/1, 101/2, 101/3, 102/1, 102/2, 90 a 92/1
všechny v k.ú. Holasice.

Stručný popis stavby:

– stavební objekty MŠ (jednopodlažní a dvoupodlažní objekt MŠ; amfiteátr; atrium; 
parkoviště; venkovní hřiště s hracími prvky, ohništěm a pískovištěm; zpevněné plochy; terasa; 
zahradní sklad; pergola; protihlukové stěny a venkovní WC)
– inženýrské objekty (kanalizační, vodovodní a plynovodní přípojky; přípojky elektro 
silnoproud a slaboproud; veřejné osvětlení a retenční nádrž na dešťovou vodu)
– sadové úpravy

Druh a účel umisťované stavby (stručný popis stavby):

A2 Dvoupodlažní objekt MŠ: jedná se o uliční část mateřské školy (dále jen „objekt A2“). 



Objekt A2 bude nepodsklepený dvoupodlažní s pultovou střechou. Půdorysný tvar objektu A2 
bude ve tvaru „U“ s rozměry: 20,225; 9,26; 13,4; 17,88; 1,875; 15,47 a 17,265 m. Výška 
hřebene střechy bude +7,750 m.
A1 Jednopodlažní objekt MŠ: jedná se o zahradní část mateřské školy (dále jen „objekt 
A1“). Objekt A1 bude nepodsklepený přízemní s mírně šedovou střechou. Půdorysný tvar 
objektu A1 bude ve tvaru pravidelného obdélníku s nejdelšími rozměry: 24,915 x 15,700 m.
Nejvyšší bod střechy bude ve výšce +4,850 m.
CH Atrium: jedná se o prostor mezi uličním a zahradním objektem MŠ (dále jen „objekt 
CH“) jehož součástí bude i amfiteátr. Objekt CH bude kruhového půdorysného tvaru 
s celkovou zastavěnou plochou 176,5 m2.
J Venkovní WC: tento objekt bude lichoběžníkového půdorysného tvaru s rozměry: 5,0; 2,4; 
5,03 a 1,7 m (dále jen „objekt J“).
L Pergola: tento objekt bude obdélníkového půdorysného tvaru s nejdelšími rozměry 21,14 x 
3,0 m a plochou střechou o výšce 1,38 m (dále jen „objekt L“).
K Zahradní sklad: tento objekt bude rovnoběžníkového půdorysného tvaru s největšími 
rozměry 8,37 x 2,73 m a výšce 1,03 m (dále jen „objekt K“).
H Parkoviště: zpevněné plochy parkoviště budou umístěny naproti hlavní budově MŠ. Jedná 
o obdélníkovou půdorysnou plochu s nejdelšími rozměry 28,235 x 4,5 m (dále jen 
„objekt H“).
Protihluková zeď: jedná se o novou protihlukovou zeď po celé délce pozemku žadatele do 
výšky 2,5 m. 
Kanalizační přípojka: kanalizační přípojka k MŠ bude provedena z PP trub  200 v délce 
4,0 m. Přípojka bude ukončena revizní šachtou na pozemku žadatele.
Vodovodní přípojka: přípojka vody k MŠ bude provedena z HDPE 100 SDR 11  63 x 58 
v délce 6,1 m a bude vyústěna u obvodové zdi uvnitř objektu A2.
Plynovodní přípojka: přípojka plynu k MŠ bude provedena z PE 100 SDR 11 s ochranným 
pláštěm  50 x 4,6 v délce 4,3 m a bude ukončena hlavním uzávěrem plynu v nice na 
pozemku žadatele.
Přípojka NN: přípojka elektro NN bude podzemní kabelová. Přípojka NN bude provedena 
kabelem v délce 11,2 m a bude ukončena v na vstupu elektroměrové rozvodnice objektu A2.
Přeložka sdělovacího kabelu: přeložka stávajícího zemního vedení společnosti 
Telefónica O2 a.s. bude vedena souběžně se stávající trasou cca o 3,0 m blíže k silnici. 
Následně se po 12,0 m vrátí do stávající trasy a u hranice s pozemkem p.č. 100/2 k.ú. 
Holasice bude naspojkována na stávající kabel.
Přípojka sdělovacího kabelu: nová přípojka sdělovacího kabelu bude vedena souběžně 
s přeložkou. Nová přípojka sdělovacího kabelu bude provedena v délce 15,2 m a bude 
ukončena v přípojkovém rozvaděči uvnitř objektu A2.
Retenční nádrž: tato bude umístěna v místě atria a bude se jednat o kruhovou plastovou 
prefabrikovanou nádrž o objemu 10,6 m3.
Sadové úpravy a zpevněné plochy: tyto budou zahrnovat kácení stromů, zatravňování ploch, 
výsadbu zeleně, terasy, parkovací plochy před objektem A2 pro zásobování a pro invalidy, 
mobiliář a herní prvky.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Výše uvedené objekty budou umístěny na pozemcích p.č. 100/1, 101/1, 101/2, 101/3, 
102/1, 102/2, 90 a 92/1 všechny v k.ú. Holasice. Objekt A2 bude umístěn na pozemku p.č. 
100/1 k.ú. Holasice, objekt A2 bude umístěn na hranici s pozemkem p.č. 92/1, dále bude 
objekt A2 umístěn na hranici s pozemky p.č. 100/2 a 97 oba v k.ú. Holasice a dále bude 
objekt A2 umístěn 2,565 m od hranice s pozemkem p.č. 103 k.ú. Holasice. 
2. Objekt A1 bude umístěn na pozemku p.č. 100/1 k.ú. Holasice a bude navazovat na objekt 
A2, dále bude umístěn na hranici s pozemky p.č. 97 a 98 oba v k.ú. Holasice a dále bude 



objekt A1 umístěn 2,34 m od hranice s pozemkem p.č. 103 k.ú. Holasice. 
3. Objekt CH bude umístěn mezi uličním objektem A2 a zahradním objektem A1 na pozemku 
p.č. 100/1 k.ú. Holasice a dále bude objekt CH umístěn 1,8 m od hranice s pozemkem p.č. 103 
k.ú. Holasice.
4. Objekt J bude umístěn na pozemku p.č. 101/1 k.ú. Holasice. Objekt J bude umístěn 5,9 m 
od objektu A1 a dále bude objekt J umístěn na hranici s pozemkem p.č. 98 k.ú. Holasice.
5. Objekt L bude umístěn na pozemku p.č. 100/1 k.ú. Holasice. Objekt L bude umístěn 1,95 m 
od hranice s pozemky p.č. 103 a 104 oba v k.ú. Holasice a dále bude objekt L umístěn 
18,285 m od hranice s pozemkem p.č. 98 k.ú. Holasice.
6. Objekt K bude umístěn na pozemku p.č. 102/1 k.ú. Holasice. Objekt K bude umístěn 1,0 m 
od hranice s pozemkem p.č. 766/1 k.ú. Holasice a dále bude objekt K umístěn 1,1 m od 
hranice s pozemkem p.č. 99 k.ú. Holasice. 
7. Objekt H bude umístěn na pozemcích p.č. 90 a 92/1 oba v k.ú. Holasice. Objekt  H bude 
umístěn 5,9 m od hranice s pozemkem p.č. 86 k.ú. Holasice a dále bude objekt H umístěn 
7,36 m od hranice s pozemkem p.č. 100/1 k.ú. Holasice.
8. Protihluková stěna bude umístěna na pozemcích p.č. 100/1, 101/3, 102/2 102/1 a 101/1 
všechny v k.ú. Holasice. Protihluková stěna bude umístěna při hranicích s pozemky p.č. 103, 
104, 105, 99 a 98 všechny v k.ú. Holasice.
9. Stavba kanalizační přípojky bude umístěna na pozemcích p.č. 92/1 a 100/1 oba v k.ú. 
Holasice.
10. Stavba vodovodní přípojky bude umístěna na pozemcích p.č. 92/1 a 100/1 oba v k.ú. 
Holasice.
11. Stavba plynovodní přípojky bude umístěna na pozemcích p.č. 92/1 a 100/1 oba v k.ú. 
Holasice.
12. Stavba přípojky NN bude umístěna na pozemcích p.č. 92/1 a 100/1 oba v k.ú. Holasice.
13. Stavba přeložky a nové přípojky sdělovacího kabelu bude umístěna na pozemcích p.č.
92/1 a 100/1 oba v k.ú. Holasice.
14. Retenční nádrž bude umístěna na pozemku p.č. 100/1 k.ú. Holasice. Retenční nádrž bude 
umístěna mezi objekty M, CH a A1. 
15. Další stupeň projektové dokumentace bude projednán se známými účastníky řízení a s 
dotčenými orgány, které si v územním řízení další stupeň projektové dokumentace k 
vyjádření vyžádali.
16. Projektová dokumentace staveb pro stavební (vodoprávní) povolení bude zpracována 
oprávněnou osobou a bude v souladu s vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby.
17. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Židlochovice – OŽP ze 
dne 26. 06. 2012 pod č.j. OŽP 8356/2012-Sv.
18. K žádosti o stavební povolení bude spolu s měřením radonu na stavebním pozemku 
předložen i chemický rozbor půdy.
19. Budou splněny i další podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích správců a majitelů 
dotčených inženýrských sítí a zařízení a dotčených orgánů:

Komplexní vyjádření MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 14. 08. 2011 pod č.j. OZP
12566/11-Kl:



Stanovisko MěÚ Židlochovice – OD ze dne 25. 08. 2011 pod č.j. OD/12565/2011 SO
je souhlasné s připomínkami:

Vyjádření Policie ČR ze dne 17. 08. 2011 pod č.j. KRPB-85554-1/ČJ-2011-060306 je 
souhlasné s podmínkami:



Stanovisko JMP a.s. ze dne 29. 08. 2011 pod č.j. 7815/11/112 je s podmínkami:



Vyjádření E.ON ČR, s.r.o. ze dne 10. 10. 2011 pod č.j. E7456-Z051132113: 
v zájmovém území výše uvedené stavby se nachází nadzemní vedení NN.

Vyjádření VAS a.s., divize Brno–venkov ze dne 31. 08. 2011 pod č.j. 8877/2011-Lo:



Vyjádření spol. Telefónica O2 CR, a.s. ze dne 22. 08. 2011 pod č.j. 128530/11: při 
realizaci stavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti Telefónica O2 
CR, a.s.





Stanovisko Povodí Moravy s.p. ze dne 31. 08. 2011 pod č.j. PM041573/2011-203/Ho
je souhlasné s upozorněními:



R o z h o d n u t í o námitkách účastníků řízení

V průběhu řízení byly uplatněny námitky ze strany účastníka řízení, Jana Hamerníka, 
bytem Václavská 12, 664 61 Holasice týkající se: 



Námitka č. 1 týkající se nevhodného umístění stavby se zamítá.
Námitka č. 2 týkající se nevhodné dopravní obslužnosti se zamítá.
Námitka č. 3 týkající se nevyhovujícího se připojení stavby na kanalizační řad se 

zamítá.
Námitka č. 4 týkající se záplavového území se zamítá.
Námitka č. 5 týkající se nesouladu s územním plánem se zamítá.
Námitka č. 6 týkající se imise hluku se zamítá.
Námitka č. 7 týkající se nedodržení odstupů stavby se zamítá.
Námitka č. 8 týkající se ekologické zátěže byla zahrnuta do podmínek tohoto 

rozhodnutí (bod. č. 18).
Námitka č. 9 týkající se nehospodárnosti se zamítá.
Námitka č. 10 týkající se vhodnějších pozemků se zamítá.
Námitky vznesené zástupcem pana Hamerníka při ústním jednání konaném dne 



27. 06. 2012 týkající se odvodu dešťové vody a zpochybnění platnosti územního plánu obce 
se zamítají.

Námitky podané panem Hamerníkem na SÚ v Rajhradě dne 20. 08. 2012 po 
seznámení se s upravenou dokumentací týkající se protihlukové stěny se zamítají.

O d ů v o d n ě n í

Dne 28. 05. 2012 podal zástupce žadatele žádost o vydání územního rozhodnutí na 
stavbu na pozemcích p.č. 100/1, 101/1, 101/2, 101/3, 102/1, 102/2, 90 a 92/1 všechny v k.ú. 
Holasice.

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 
řízení veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona opatřením ze dne 
30. 05. 2012 a k projednání návrhu současně nařídil veřejné ústní jednání na den 27. 06. 2012, 
jehož se zúčastnili zástupci žadatele, Jan Hamerník, Jitka Hamerníková, Mgr. Pavel Uhlíř, 
Jaroslav Svoboda, Ing. Hlaváčková – MěÚ Židlochovice, OÚPSÚ, Mgr. Lenka Ungrová –
starostka obce Holasice a Ing. Roman Kostelecký – místostarosta obce Holasice.

Místního šetření (ohledání na místě) v rámci územního řízení stavební úřad upustil, 
protože mu jsou podmínky stavby dobře známy. 

Během lhůty určené k uplatnění námitek a připomínek obdržel stavební úřad od 
zástupce účastníka řízení Mgr. Pavla Uhlíře námitky, které byly doplněny i během ústního 
jednání a znovu po seznámení se Jana Hamerníka s upravenou dokumentací.  Námitka č. 1 
týkající se nevhodného umístění stavby byla zamítnuta z těchto důvodů: při posuzování 
záměru žadatele v územním řízení stavební úřad posuzuje dle § 90 stavebního zákona, zda je 
záměr žadatele v souladu a) s vydanou územně plánovací dokumentací (v tomto případě se 
pozemky p.č. 100/1, 101/1, 101/2, 101/3, 102/1, 102/2, 90 a 92/1 všechny v k.ú. Holasice
nacházejí v plochách s funkčním označením Bz – individuální bydlení předměstského a 
venkovského charakteru s užitkovými zahradami a s potřebným hospodářským zázemím 
s přípustnými aktivitami pro školství); b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména 
s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území (v tomto případě je stavba v souladu s územním plánem obce Holasice a svým 
objemem, členěním a celkovým architektonickým vzhledem navazuje na stávající charakter 
sousední stávající zástavby); c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území (v tomto případě je stavba 
navrhována v souladu s požadavky vyhlášky č. 501/2006 – o obecných požadavcích na 
využívání území); d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu (v tomto 
případě bylo vydáno souhlasné stanovisko MěÚ Židlochovice – OD s připomínkami, které 
byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí a dále byl vydán i souhlas Policie ČR – DI 
s podmínkami, které byly taktéž zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí - podmínka č. 19) a 
v neposlední řadě e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů, popř. s výsledkem řešení rozporů a s ochranou 
práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení (v tomto případě byla vydána kladná 
stanoviska MěÚ Židlochovice – OD, OŽP i OÚPSÚ, KHS JmK i HZS JmK).

Námitka č. 2 týkající se nevhodné dopravní obslužnosti byla zamítnuta z důvodů 
vydaných kladných souhlasných stanovisek MěÚ Židlochovice - OD i Policie ČR – DI ke 
stavbě.

Námitka č. 3 týkající se nevyhovujícího se připojení stavby na kanalizační řad byla 
zamítnuta z důvodu vydaného kladného stanoviska správce Povodí Moravy s.p. a z důvodu 
souhlasu s napojením stavby na jednotnou kanalizační stoku vlastníka kanalizačního řadu 
obce Holasice usnesením zastupitelstva ze dne 19. 09. 2011.

Námitka č. 4 týkající se záplavového území byla zamítnuta z těchto důvodů: dle 
současných územně analytických podkladů ORP Židlochovice se navrhovaná stavba nachází 
v záplavovém území pouze částečně. K této stavbě bylo vydáno kladné stanovisko správce 



Povodí Moravy s.p., ve kterém je stanovena podmínka o povinnosti vlastníků pozemků a 
staveb nacházejících se v záplavovém území, které jsou dány v § 85 zákona č. 254/2001 Sb. o 
vodách a která byla zahrnuta i do podmínek tohoto rozhodnutí (podmínka č. 19).

Námitka č. 5 týkající se nesouladu s územním plánem byla zamítnuta, protože stavba 
je umisťována v souladu s územním plánem – viz. odůvodnění zamítnutí námitky č. 1. a dále 
dle ustanovení § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. Žádné 
výjimky ÚP obce Holasice neexistují.

Námitka č. 6 týkající se imise hluku byla zamítnuta z těchto důvodů: dle předložené 
upravené dokumentace bude stavba po celé délce pozemku oddělena od sousední zahrady 
betonovou protihlukovou zdí do výšky 2,5 m, která bude navazovat na zeď stávající. Dle 
koordinační situace stavby je amfiteátr navrhován až za objektem RD č.p. 12. V úrovni
objektu RD č.p. 12 je navržen pouze průjezd. Dle dostupné projektové dokumentace 
k rodinnému domu č.p. 12 je z výkresů č. 3 – přízemí a č. 4 – půdorys 1. patra patrné, že ve 
směru k plánované stavbě nejsou okna obytných místností.

Námitka č. 7 týkající se nedodržení odstupů stavby byla zamítnuta z důvodů splnění 
ustanovení § 25 odst. 1 a 4 vyhlášky č. 501/2006 – o obecných požadavcích na využívání 
území. Zejména se jedná o splnění ustanovení § 25 odst. 4 – jsou–li v některé z protilehlých 
stěn sousedících staveb pro bydlení okna obytných místností, musí být odstup staveb roven 
alespoň výšce vyšší z protilehlých stěn, s výjimkou vzájemných odstupů staveb rodinných 
domů podle odst. 2. Uvedené odstupy mezi stavbami pro bydlení neplatí pro jednotlivé stavby 
umisťované v prolukách. Obdobně se určují odstupy od staveb nebytových. 

Námitka č. 8 týkající se ekologické zátěže byla zohledněna v podmínkách tohoto 
rozhodnutí (bod. č. 18) za účelem ochrany zdraví budoucích uživatelů a návštěvníků MŠ 
v Holasicích.

Námitky č. 9 a 10 byly zamítnuty z toho důvodu, že stavební úřad není věcně 
příslušný posuzovat ekonomickou náročnost stavby ani vhodnost či nevhodnost nakládání
obce s vlastním majetkem.

Námitky vznesené zástupcem pana Hamerníka při ústním jednání konaném dne 
27. 06. 2012 týkající se odvodu dešťové vody a zpochybnění platnosti územního plánu obce 
se zamítají z důvodů vydání kladného stanoviska správce Povodí Moravy s.p. a dále 
viz. odůvodnění zamítnutí námitky č. 5. 

Námitky podané panem Hamerníkem na SÚ v Rajhradě dne 20. 08. 2012 po 
seznámení se s upravenou dokumentací týkající se protihlukové stěny byly zamítnuty, protože 
dle Studie dopadu stavby protihlukové stěny na oslunění pozemků p.č. 103, 104 a 105 
všechny v k.ú. Holasice, vyhovuje sledovaný prostor článku 4.3.5 v ČSN 73 4301.

Žadatel v řízení prokázal, že má k dotčeným pozemkům vlastnické právo popř. právo 
založené smlouvou stavbu provést.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Pozemky 
p.č. 100/1, 101/1, 101/2, 101/3, 102/1, 102/2, 90 a 92/1 všechny v k.ú. Holasice se nacházejí v 
plochách s funkčním využitím označeným indexem Bz – individuální bydlení předměstského 
a venkovského charakteru s užitkovými zahradami a s potřebným hospodářským zázemím 
s přípustnými aktivitami pro školství. Závazná část územního plánu byla vyhlášena obecně 
závaznou vyhláškou dne 10. 03. 1998 pod č. 1/98, která nabyla účinnosti dne 27. 03. 1998.

Pozemky p.č. 100/1, 101/1, 101/2, 101/3, 102/1, 102/2, 90 a 92/1 všechny v k.ú. 
Holasice vyhovují obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 268/2009 
Sb., o technických požadavcích na stavby a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 269/2009 
Sb.

Žádost byla doložena (i v průběhu územního řízení) těmito vyjádřeními, rozhodnutími, 
stanovisky a souhlasy:



 Vyjádření E.ON ČR, s.r.o. ze dne 10. 10. 2011; č.j. E7456-Z051132113
 Komplexní vyjádření MěÚ Židlochovice–OŽP ze dne 14. 08. 2011; č.j. OZP 12566/11-Kl
 Závazné stanovisko MěÚ Židlochovice–OŽP ze dne 26. 06. 2012; č.j. OŽP 8356/2012-Sv
 Vyjádření MěÚ Židlochovice – OD ze dne 25. 08. 2011; č.j. OD/12565/2011 SO
 Sdělení MěÚ Židlochovice – OÚPSÚ ze dne 18. 08. 2011; č.j. OÚPSU-12564/11-Hl
 Závazné stanovisko KHS JmK ze dne 06. 09. 2011; č.j. KHSJM 36537/2011/BM/HOK
 Závazné stanovisko HZS JmK ze dne 12. 09. 2011; č.j. HSBM-71-16-47/1-OPST-2011
 Vyjádření Policie ČR, DI ze dne 17. 08. 2011; č.j. KRPB-8554-1/ČJ-2011-060306
 Vyjádření Povodí Moravy s.p. ze dne 31. 08. 2011; č.j. PM041573/2011-203/Ho
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 29. 08. 2011; č.j. 7815/11/112
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 10. 08. 2011; č.j. 7129/11/112
 Vyjádření Telefónica O2 CR a.s. ze dne 22. 08. 2011; č.j. 128530/11
 Stanovisko VAS a.s., divize Brno-venkov ze dne 31. 08. 2011; č.j. 8877/2011-Lo
 Výpis z usnesení 9. zastupitelstva obce Holasice konaného dne 19. 09. 2011
 Souhlas s požárně nebezpečným prostorem manželů Svobodových ze dne 25. 05. 2012
 Souhlas s požárně nebezpečným prostorem obce Holasice ze dne 25. 05. 2012
 Ukončení právního zastoupení Jana Hamerníka ze dne 03. 09. 2012

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a podmínky stanovené těmito 
orgány byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že 
v daném případě toto právní postavení podle § 85 stavebního zákona přísluší (vedle žadatele a 
obce) pouze vlastníkům pozemků a staveb, které vlastní  nebo mají společnou hranici se 
stavebními pozemky p.č. 100/1, 101/1, 101/2, 101/3, 102/1, 102/2, 90 a 92/1 všechny v k.ú. 
Holasice. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto 
povolením přímo dotčena. Účastníky tohoto řízení jsou: Jaroslav Svoboda, Zuzana 
Svobodová, Jan Hamerník, Ing. Petr Čupa, Povodí Moravy s.p., VAS a.s., divize Brno, JMP 
a.s., E.ON ČR, s.r.o., Telefónica O2 CR, a.s.. Dotčenými orgány tohoto řízení jsou: Policie 
ČR - DI, KHS JmK, HZS JmK, MěÚ – OŽP, OD a OÚPSÚ.

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá 
však platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo v 
případě, že k provedení stavby není potřeba stavební povolení ani ohlášení bude s provedením 
této stavby započato. Územní rozhodnutí pozbývá rovněž platnosti dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k 
němuž se rozhodnutí vztahuje.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může do 15 - ti dnů od jeho doručení 
odvolat k Jihomoravskému krajskému úřadu odboru územního plánování a stavebního řádu, 
podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. 
stupně, Masarykova 32, Rajhrad 664 61). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

   OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA
                                                                                                         Ing. Karel N o v o t n ý

                                                                             vedoucí Stavebního úřadu I. stupně
                                                                                                                  R a j h r a d



Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce města Rajhrad 
a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce obce Holasice 
a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Rozhodnutí se doručuje:

I. Doporučeně do vlastních rukou:
1. Atelier Habina s.r.o., Kopečná 987/11, 602 00 Brno

II. Veřejnou vyhláškou:
ostatní účastníci řízení
2. Jaroslav Svoboda, Václavská 14, 664 61 Holasice
3. Zuzana Svobodová, Václavská 14, 664 61 Holasice
4. Jan Hamerník, Václavská 12, 664 61 Holasice
5. Ing. Petr Čupa, Václavská 307, 664 61 Holasice
6. Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
7. VAS a.s., divize Brno, Soběšická 820/156, 638 01 Brno
8. JMP a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
9. E.ON ČR, s.r.o., Husova 1, 695 42 Hodonín
10. Telefónica O2 CR, a.s., Jana Babáka 11, 662 90 Brno
11. Obec, Václavská 29, 664 61 Holasice

k vyvěšení a poté vrácení stavebnímu úřadu Rajhrad
MěÚ Rajhrad, Masarykova 32, Rajhrad 664 61
Obec, Václavská 29, 664 61 Holasice

III. Dotčené orgány:
12. Policie ČR, DI, Rybářská 17, 611 33 Brno
13. KHS JmK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
14. HZS JmK Brno, Štefánikova 32, 602 00 Brno
15. MěÚ – OŽP, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
16. MěÚ – OD, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
17. MěÚ – OUPSU, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Na vědomí:
+  MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde


		2012-10-08T10:36:06+0200
	MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně
	Jsem autorem tohoto dokumentu




